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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen de invoering van de zero emissie zone

Geachte heer Bastiaens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Kunt u ons aangeven hoe u met bovenstaande overgangsregelingen gaat handelen, met name richting een oplossing voor marktkooplieden?

Antwoord vraag 1
Op maandag 15 januari 2024 heeft er een gesprek plaatsgevonden tussen een afvaardiging van de marktadviescommissie, de marktmeester, wethouder Boom en het projectteam zero emissie stadslogistiek Venlo. Het doel van dit gesprek was om gezamenlijk, over de nog in te voeren zero-emissiezone te spreken.
Voordat door de gemeente een beslissing genomen kan worden over het wel of niet collectief ontheffen van alle marktkooplieden, dient er eerst een uitgebreidere analyse gemaakt te worden van het huidige wagenpark van de marktkooplieden, inclusief specifieke eisen, kenmerken en omstandigheden.
Er wordt een tijdelijke werkgroep opgericht, waarin samen opgetrokken wordt om tot een oplossing voor de marktkooplieden te komen.

Vraag 2
Is er naar uw mening een mogelijkheid om voor marktkooplieden een structurele uitzondering te maken?

Antwoord vraag 2
Het toegangsbeleid is landelijk afgestemd, dat wil zeggen; de overgangsregeling, vrijstellingen en het ontheffingenbeleid.
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Het ontheffingenbeleid wordt als beleidsregel vastgesteld met het verkeersbesluit. Als gemeente hebben we zelf de beleidsvrijheid om ontheffingen toe te voegen aan dit landelijk afgestemde ontheffingenbeleid.
Als uit de inventarisatie de komende tijd (onder marktkooplieden, maar ook in ogenschouw nemende de ontwikkelingen van zero-emissiezones die in andere gemeentes per 2025 worden ingevoerd en de invloed daarop op de markt) blijkt dat de zero-emissiezone een te zwaar effect heeft op de groep marktkooplieden en de landelijke set ontheffingen niet voldoende ruimte biedt dan is er inderdaad de mogelijkheid om hiervoor een structurele uitzondering te maken.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethou
de secretaris
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